
 
                     НАВЧАЛЬНИЙ ПЛАН  ДЛЯ 5 - 6-го КЛАСУ НУШ ЗЗСО І-ІІ ст. ІМ. Б.ЦИЦИКА с.СОЛЯНУВАТКИ НА 2023-2024 н.р. 
 

Освітня галузь Орієнтовний 
перелік предметів 

та галузевих 
інтегровани

х 
курсів 

Рекомендована кількість 
годин на тиждень у класах 

Орієнтовний перелік 
міжгалузевих інтегрованих курсів 

5 кл 6кл    

 
Мовно-літературна 

Українська мова 4,5 4,5     
Міжгалузеві інтегровані курси* 

 
Робототехніка. 5-9 клас 
STEM. 5-9 клас 
Драматургія і театр. 5-9 клас 
Фізика та основи техніки. 7-9 клас 
Економіка і право. 9 клас 

 
Включаються до навчального плану 
освітньої програми за вибором 
закладу освіти у межах загальної 
кількості годин, визначених типовим 
навчальним планом 

 

*Кількість навчальних годин на вивчення 
міжгалузевих інтегрованих курсів визначає 
заклад освіти з урахуванням навчального 

Українська 
література 

2 2    

Зарубіжна 
література 

1,5 1,5    

Іноземна мова 4 4    
Друга іноземна мова (не менше двох годин на 
тиждень) включається до навчального плану 
освітньої програми за вибором закладу освіти як 
вибірковий освітній компонент за рахунок 
перерозподілу навчальних годин інших освітніх 
галузей 
Інтегровані курси* 

Інтегрований курс літератур (української та 
зарубіжної). 5-9 клас 
Інтегрований курс української мови та 
літератури. 5-9 клас 
Інтегрований мовно-літературний курс (українська 
мова, українська та зарубіжні літератури). 5-9 клас 

 

 



 
 *Кількість навчальних годин на вивчення інтегрованих курсів 

визначає заклад освіти з урахуванням навчального 
навантаження, визначеного на відповідні навчальні предмети 

навантаження, визначеного на відповідні 
навчальні предмети 

Довідково 
Кількість навчальних годин на вивчення освітньої галузі «Мовно- 
літературна»: 

рекомендована 
мінімальна 
максимальна 

 
 

11 
10 
13 

 
 
 

11 
10 
13 

   

Резерв навчальних годин (різниця між рекомендованою та 
мінімальною кількістю навчальних годин) освітньої галузі 
«Мовно-літературна» 

 
1 

 
1 

   

 
Математична 

Математика 5 5    
Алгебра - -    
Геометрія - -    
Інтегрований курс* 
Математика. 7-9 клас. 

Довідково 
Кількість навчальних годин на вивчення освітньої галузі 
«Математична»: 

рекомендована 
мінімальна 
максимальна 

 
 

5 
4 
6 

 
 
 

5 
4 
6 

   

Резерв навчальних годин освітньої галузі «Математична» 1 1    

 
 
Природнича 

Інтегрований курс 
«Пізнаємо 
природу»*/ 
Інтегрований курс 
«Довкілля»* 

 
 

2 

 
 

2 

   

Біологія -     
 



Географія - 2    
Фізика -     

 

 



 
 Хімія       

Інтегрований курс* 
Природничі науки. 5-9 клас 

*До навчального плану освітньої програми за вибором 
закладу освіти включається або інтегрований курс «Пізнаємо 
природу» або інтегрований курс «Довкілля» 

Довідково 
Кількість навчальних годин на 
вивчення освітньої галузі «Природнича»: 

рекомендована 
мінімальна 
максимальна 

 
 

2 
1,5 
3 

 
 
 
4 
2 
5 

   

Резерв навчальних годин освітньої галузі «Природнича» 0,5 2    

 
 
 
 
 
 
Соціальна і 
здоров’язбережувальна 

Інтегрований курс 
«Здоров’я, безпека 
та добробут» 

 
1 

 
1 

   

Етика* / Культура 
добросусідства* / 
Інші курси 
морального 
спрямування* 

 
 

0,5 

 
 

0,5 

   

Підприємництво і 
фінансова 
грамотність 

 
- 

    

 



*до навчального плану освітньої програми за вибором закладу 
освіти включається один з цих предметів або вони можуть 
вивчатись в рамках інтегрованого курсу «Здоров’я, безпека та 
добробут» 

 

 



 
Довідково 

Кількість навчальних годин на вивчення освітньої галузі «Соціальна 
і здоров’язбережувальна»: 

рекомендована 
мінімальна 
максимальна 

 
 

1,5 
1 
3 

 
 
 

1.5 
1 
3 

    

Резерв навчальних годин освітньої галузі 
«Соціальна і здоров’язбережувальна» 0,5 0,5    

 
 
 
 
 

Громадянська та 
історична 

Вступ до історії 
України та 
громадянської 
освіти 

 
1 

    

Історія України. 
Всесвітня історія 

 
- 

 
2 

   

Історія України -     
Всесвітня історія -     
Громадянська 
освіта 

-     

Правознавство -     
Інтегровані курси* 
Досліджуємо історію і суспільство. 5-6 клас 
Україна і світ: вступ до історії та громадянської 
освіти. 5-6 клас 
Історія: Україна і світ. 7-9 клас 

 



Довідково 
Кількість навчальних годин на вивчення освітньої галузі 
«Громадянська та історична»: 

рекомендована 
мінімальна 
максимальна 

 
 

1 
1 
2 

 
 
 
2 
1,5 
3 

   

Резерв навчальних годин освітньої галузі 
«Громадянська та історична» - 0,5    

 

 



 
 
Інформатична 

 
Інформатика 

 
1,5 

 
1,5 

 

    

Довідково 
Кількість навчальних годин на вивчення освітньої галузі 
«Інформатична»: 

рекомендована 
мінімальна 
максимальна 

 
 

1,5 
1 
2 

 
 
 
1,5 
1 
2 

   

Резерв навчальних годин освітньої галузі «Інформатична» 0,5 0,5    

 
Технологічна 

 
Технології 

 
    2 

 
     2 
 

   

Довідково 
Кількість навчальних годин на вивчення освітньої галузі 
«Технологічна»: 

рекомендована 
мінімальна 
максимальна 

 
 

2 
1 
3 

 
 
 

2 
1 
3 

   

Резерв навчальних годин освітньої галузі «Технологічна» 1 1    

 
 
Мистецька 

Інтегрований курс 
«Мистецтво» 

 
2 

 
2 

   

До навчального плану освітньої програми за вибором закладу 
освіти включається інтегрований курс «Мистецтво» або 
окремі предмети «Музичне мистецтво», «Образотворче 
мистецтво». Кількість годин на вивчення окремих предметів 
визначає заклад освіти 

 

Довідково 
Кількість навчальних годин на вивчення освітньої галузі 
«Мистецька»: 

рекомендована 
мінімальна 

 
 

2 
1 
3 

 
 
2 
1 
3 

   

 

 



 
максимальна       

Резерв навчальних годин освітньої галузі «Мистецька» 1 1    

Фізична культура Фізична культура 3 3    
Години, передбачені для фізичної культури, не враховуються 
під час визначення гранично допустимого навчального 
навантаження учнів, але обов'язково фінансуються 

Разом (без фізичної культури + фізична 
культура) 

26 
+ 3 

29 
+3 

    

Додаткові години для вивчення предметів 
освітніх галузей, курсів за вибором, проведення 
індивідуальних консультацій та групових занять 

2 2    

Гранично допустиме навчальне навантаження 28 31    
Всього (без фізичної культури + фізична 
культура; без урахування поділу класів на групи) 

28 
+ 3 

31 
+3 

   

 
 
 

 
 
 
​ Директор    школи                                       Т.Синкальська 

 


